
Seite 1 von 18 
 

Benachteiligte Gebiete in Thüringen nach Verordnung (EU) 1305/2013 Art. 32 Abs. 1b 
 
 Seiten 1-9:   Liste der Gemarkungen nach Gemarkungsnummer sortiert 
 Seiten 10-18:  Liste der Gemarkungen alphabetisch sortiert 

Liste der Gemarkungen nach Gemarkungsnummer sortiert 

 

0112 Rhoda 
0204 Dürrenebersdorf 
0205 Ernsee 
0206 Frankenthal 
0210 Langenberg 
0211 Langengrobsdorf 
0214 Lietzsch 
0217 Oberröpisch 
0218 Pforten 
0221 Rubitz 
0222 Scheubengrobsdorf 
0225 Thieschitz 
0227 Untermhaus 
0228 Unterröppisch 
0229 Windischenberns-

dorf 
0230 Zeulsdorf 
0301 Ammerbach 
0303 Göschwitz 
0304 Jena 
0305 Lichtenhain 
0306 Lobeda 
0308 Wenigenjena 
0309 Winzerla 
0310 Wöllnitz 
0311 Ziegenhain 
0401 Suhl 
0402 Goldlau-

ter/Heidersbach 
0403 Mäbendorf 
1312 Weichau 
1344 Sonnendorf 
1402 Angelroda 
1404 Angelhausen-

Oberndorf 
1405 Waldbezirk Arnstadt 
1406 Bittstädt 
1407 Bösleben 
1408 Wüllersleben 
1409 Crawinkel 
1410 Dannheim 
1411 Branchewinda 
1412 Görbitzhausen 
1413 Roda 
1414 Dienstedt 
1415 Oesteröda 
1416 Großhettstedt 
1417 Kleinhettstedt 
1418 Dörnfeld 
1419 Cottendorf 
1421 Ehrenstein 
1424 Gügleben 
1425 Riechheim 

1427 Frankenhain 
1428 Geilsdorf 
1429 Gösselborn 
1430 Gossel 
1431 Gräfenroda 
1432 Dörrberg 
1433 Waldbezirk Walds-

berg 
1434 Griesheim 
1435 Hammersfeld 
1436 Großliebringen 
1437 Kleinliebringen 
1438 Haarhausen 
1439 Holzhausen 
1442 Kettmannshausen 
1444 Werningsleben 
1445 Liebenstein 
1446 Marlishausen 
1447 Hausen 
1449 Nahwinden 
1450 Döllstedt 
1451 Neuroda 
1452 Neusiß 
1453 Niederwillingen 
1454 Oberwillingen 
1455 Behringen 
1456 Osthausen 
1458 Plaue 
1459 Kleinbreitenbach 
1460 Rippersroda 
1462 Reinsfeld 
1463 Röhrensee 
1465 Schmerfeld 
1466 Siegelbach 
1467 Espenfeld 
1468 Dosdorf 
1469 Singen 
1470 Stadtilm 
1471 Oberilm 
1473 Traßdorf 
1474 Wipfra 
1477 Ellichleben 
1512 Göllingen 
1536 Seega 
1601 Andenhausen 
1602 Barchfeld 
1603 Bermbach 
1604 Mieswarz 
1605 Borbels 
1607 Bremen 
1608 Buttlar 
1609 Dermbach 
1610 Glattbach 

1611 Lindenau 
1612 Mebritz 
1613 Oberalba 
1614 Unteralba 
1615 Diedorf 
1616 Dietlas 
1617 Dönges 
1618 Dorndorf 
1620 Empfertshausen 
1621 Fischbach 
1622 Frauensee 
1623 Knottenhof 
1624 Schergeshof 
1625 Springen 
1626 Gehaus 
1628 Geismar 
1629 Gerstengrund 
1632 Ettmarshausen 
1633 Übelroda 
1634 Kaltenlengsfeld 
1635 Kaltennordheim 
1636 Ketten 
1637 Apfelbach 
1638 Walkes 
1639 Kieselbach 
1640 Klings 
1641 Kranlucken 
1642 Leimbach 
1643 Hermannsroda 
1645 Kaiseroda 
1646 Bad Liebenstein 
1647 Bairoda 
1648 Bairoda-Wolfsberg 
1649 Martinroda 
1650 Meimers 
1653 Gräfen-Nitzendorf 
1654 Motzlar 
1655 Oberrohn 
1658 Öchsen 
1659 Lenders 
1660 Otzbach 
1661 Geblar 
1662 Pferdsdorf/Rhön 
1663 Bad Salzungen 
1664 Allendorf-Dorf 
1665 Allendorf-Kloster 
1666 Hohleborn 
1667 Kaltenborn 
1668 Langenfeld 
1669 Wildprechtroda 
1671 Schweina 
1672 Spahl 
1673 Reinhards 
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1674 Stadtlengsfeld 
1675 Steinbach 
1680 Mühlwärts 
1681 Poppenberg 
1682 Tiefenort 
1683 Unterrohn 
1685 Urnshausen 
1686 Bernshausen 
1687 Vacha 
1688 Badelachen 
1689 Völkershausen 
1690 Busengraben 
1691 Rodenberg 
1692 Willmanns 
1693 Waldfisch 
1694 Weilar 
1695 Bayershof 
1697 Wiesenfeld 
1698 Wiesenthal 
1699 Witzelroda 
1700 Neuendorf 
1701 Wölferbütt 
1702 Mariengart 
1703 Masbach 
1704 Zella 
1705 Zitters 
1706 Kohlbach 
1707 Brunnhartshausen 
1708 Föhlritz 
1709 Steinberg 
1710 Neidhartshausen 
1801 Berka v.d. Hainich 
1802 Berka a.d. Werra 
1808 Burkhardtroda 
1811 Dippach 
1813 Eckardtshausen 
1814 Eisenach 
1815 Ettenhausen/Nesse 
1816 Ettenhausen/Suhl 
1817 Etterwinden 
1818 Falken 
1819 Fernbreitenbach 
1820 Förtha 
1823 Gerstungen 
1824 Untersuhl 
1825 Gospenroda 
1829 Hallungen 
1832 Herda 
1833 Hausbreitenbach 
1837 Ifta 
1838 Wolfmannsgehau 
1839 Kälberfeld 
1840 Kahlenberg 
1841 Burbach 
1842 Kittelsthal 
1846 Wackenhof 
1847 Lauchröden 
1850 Marksuhl 
1852 Josthof 
1853 Mölmeshof 
1855 Mosbach 
1856 Nazza 

1857 Neuenhof 
1858 Hörschel 
1860 Neustädt 
1861 Oberellen 
1864 Ruhla 
1865 Sättelstädt 
1866 Sondra 
1868 Scherbda 
1873 Schönau a.d. Hörsel 
1874 Deubach 
1875 Seebach 
1876 Stedtfeld 
1879 Frohnishof 
1880 Thal 
1881 Heiligenstein 
1884 Unterellen 
1885 Vitzeroda 
1886 Abteroda 
1887 Gasteroda 
1889 Göringen 
1890 Wenigenlupnitz 
1891 Melborn 
1892 Wolfsburg-Unkeroda 
1893 Wünschensuhl 
1894 Wutha 
1895 Farnroda 
2002 Beulbar/Ilmsdorf 
2005 Bürgel 
2011 Droschka 
2012 Eisenberg 
2014 Saasa 
2015 Etzdorf 
2016 Gösen 
2019 Graitschen bei Bür-

gel 
2024 Hartmannsdorf 
2025 Hetzdorf 
2026 Hohendorf 
2027 Göritzberg 
2028 Nischwitz 
2033 Kursdorf 
2037 Nausnitz 
2043 Petersberg 
2044 Aubitz 
2046 Poxdorf 
2047 Rauda 
2050 Karsdorfberg 
2052 Schmörschwitz 
2053 Rockau 
2054 Rodigast 
2055 Lucka 
2057 Seifartsdorf 
2058 Serba 
2059 Klengel 
2060 Silbitz 
2061 Taupadel 
2062 Tautenhain 
2063 Thalbürgel 
2064 Gniebsdorf 
2065 Thiemendorf 
2067 Törpla 
2069 Weißenborn 

2112 Egstedt 
2113 Bechstedt-Wagd 
2135 Klettbach 
2136 Schellroda 
2144 Eichelborn 
2145 Hayn 
2172 Friedrichsdorf 
2175 Rohda 
2208 Großbocka 
2209 Kleinbocka 
2216 Burkersdorf 
2219 Crimla 
2220 Endschütz 
2221 Letzendorf 
2222 Großfalka 
2224 Niebra 
2226 Forstwolfersdorf 
2227 Frießnitz 
2228 Grochwitz 
2230 Gleina 
2231 Birkhausen 
2232 Großebersdorf 
2233 Struth 
2239 Hartmannsdorf 
2244 Hohenölsen 
2245 Hundhaupten 
2246 Markersdorf 
2249 Lichtenberg 
2254 Pohlitz 
2257 Harpersdorf 
2258 Kraftsdorf 
2259 Oberndorf 
2260 Lederhose 
2261 Neuensorga 
2264 Lindenkreuz 
2265 Rothenbach 
2266 Waltersdorf 
2267 Mosen 
2268 Kleinbernsdorf 
2269 Münchenbernsdorf 
2270 Schöna 
2271 Neundorf 
2272 Kaltenborn 
2273 Niederndorf 
2274 Birkigt 
2284 Reichardtsdorf 
2293 Rohna 
2303 Grüna 
2304 Rüdersdorf 
2305 Geißen 
2306 Großsaara 
2307 Kleinsaara 
2308 Schömberg 
2310 Schwarzbach 
2316 Gräfenbrück 
2317 Loitsch 
2318 Schüptitz 
2319 Steinsdorf 
2320 Teichwitz 
2323 Mühlsdorf 
2324 Pörsdorf 
2325 Töppeln 
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2328 Liebsdorf 
2330 Gorlitzsch 
2331 Schafpreskeln 
2332 Weißig 
2335 Pösneck 
2336 Untitz 
2338 Wünschendorf 
2340 Zschorta 
2341 Seifersdorf 
2342 Sirbis 
2343 Zedlitz 
2344 Wolfsgefährt 
2407 Catterfeld 
2408 Altenbergen 
2409 Ebenheim 
2411 Engelsbach 
2412 Ernstroda 
2415 Finsterbergen 
2416 Fischbach 
2417 Friedrichroda 
2421 Georgenthal 
2429 Gräfenhain 
2432 Herrenhof 
2435 Hohenkirchen 
2438 Schwarzwald 
2439 Stutzhaus 
2441 Metebach 
2444 Nauendorf 
2445 Ohrdruf 
2449 Schmerbach 
2450 Schönau vor dem 

Walde 
2451 Wipperoda 
2453 Schwarzhausen 
2457 Tabarz 
2458 Cabarz 
2459 Tambach-Dietharz 
2462 Trügleben 
2466 Langenhain 
2473 Weingarten 
2475 Winterstein 
2476 Wölfis 
2501 Albersdorf 
2502 Berga 
2503 Eula 
2504 Markersdorf 
2506 Culmitzsch 
2507 Clodra 
2508 Zickra 
2509 Dittersdorf 
2510 Cossengrün 
2511 Daßlitz 
2514 Obergeißendorf 
2515 Untergeißendorf 
2518 Caselwitz 
2519 Dölau 
2520 Gommla 
2521 Greiz 
2522 Grochlitz 
2523 Irchwitz 
2524 Kurtschau 
2525 Moschwitz 

2526 Pohlitz 
2527 Raasdorf 
2528 Rothenthal 
2529 Sachswitz 
2530 Schönfeld 
2531 Waldbezirk Hein-

richsgrün 
2533 Hohndorf 
2535 Kleinreinsdorf 
2537 Gablau-Leiningen 
2538 Kauern 
2540 Herrmannsgrün 
2541 Mohlsdorf 
2542 Naitschau 
2543 Neugernsdorf 
2544 Neumühle 
2546 Reinsdorf 
2547 Waltersdorf b. Greiz 
2548 Reudnitz 
2550 Schönbach 
2551 Teichwolframsdorf 
2552 Sorge-Settendorf 
2553 Pansdorf 
2554 Tremnitz 
2555 Tschirma 
2557 Erbengrün 
2558 Wellsdorf 
2561 Altgernsdorf 
2565 Zoghaus 
2602 Asbach 
2603 Sickenberg 
2604 Bernterode 
2605 Birkenfelde 
2606 Bodenrode 
2607 Bornhagen 
2609 Dieterode 
2610 Dietzenrode 
2611 Vatterode 
2612 Döringsdorf 
2613 Bebendorf 
2614 Eichstruth 
2615 Ershausen 
2616 Misserode 
2617 Lehna 
2618 Flinsberg 
2620 Fretterode 
2624 Glasehausen 
2626 Günterode 
2627 Heiligenstadt 
2628 Heuthen 
2630 Kalteneber 
2631 Kella 
2633 Krombach 
2634 Lenterode 
2636 Lutter 
2637 Mackenrode 
2638 Weidenbach 
2640 Martinfeld 
2641 Pfaffschwende 
2642 Reinholterode 
2644 Röhrig 
2645 Rohrberg 

2646 Rüstungen 
2648 Schachtebich 
2649 Schönhagen 
2650 Schwobfeld 
2651 Sickerode 
2652 Siemerode 
2653 Mengelrode 
2654 Streitholz 
2656 Steinbach 
2658 Thalwenden 
2659 Uder 
2661 Volkerode 
2664 Wiesenfeld 
2665 Wilbich 
2666 Wüstheuterode 
2701 Bedheim 
2702 Beinerstadt 
2703 Biberschlag 
2704 Engenstein 
2705 Lichtenau 
2706 Tellerhammer 
2707 Bockstadt 
2708 Herbartswind 
2709 Brattendorf 
2710 Brünn 
2711 Bürden 
2712 Bad Colberg 
2713 Billmuthhausen 
2714 Crock 
2715 Dingsleben 
2716 Ebenhards 
2717 Ehrenberg 
2719 Eisfeld 
2720 Heid 
2721 Eishausen 
2722 Adelhausen 
2723 Steinfeld 
2724 Fehrenbach 
2725 Friedrichshöhe 
2726 Gellershausen 
2727 Gerhardtsgereuth 
2728 Neuendambach 
2729 Gießübel 
2730 Gleichamberg 
2731 Buchenhof 
2732 Gleicherwiesen 
2733 Gompertshausen 
2734 Goßmannsrod 
2735 Grimmelshausen 
2736 Harras 
2737 Heldburg 
2738 Hellingen 
2739 Volkmannshausen 
2740 Henfstädt 
2741 Heßberg 
2742 Heubach 
2743 Einsiedel 
2744 Hildburghausen 
2745 Birkenfeld 
2746 Häselrieth 
2747 Wallrabs 
2748 Hirschendorf 
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2749 Holzhausen 
2750 Käßlitz 
2751 Kloster Veßra 
2752 Neuhof 
2753 Langenbach 
2754 Leimrieth 
2755 Lengfeld 
2756 Linden 
2757 Lindenau 
2758 Massenhausen 
2759 Masserberg 
2760 Merbelsrod 
2761 Oberwind 
2762 Pfersdorf 
2763 Poppenhausen 
2764 Poppenwind 
2765 Reurieth 
2766 Siegritz 
2767 Rieth 
2768 Albingshausen 
2769 Roth 
2771 Sachsendorf 
2772 Schwarzenbrunn 
2773 Tossenthal 
2774 Weitesfeld 
2775 St. Bernhard 
2776 Schirnrod 
2777 Schlechtsart 
2778 Schnett 
2779 Schönau 
2780 Oberneubrunn 
2781 Unterneubrunn 
2782 Gabel 
2783 Schwarzbach 
2784 Schweickershausen 
2785 Simmershausen 
2786 Steinbach 
2787 Stelzen 
2788 Stressenhausen 
2789 Streufdorf 
2790 Seidingstadt 
2791 Themar 
2792 Tachbach 
2793 Ummerstadt 
2794 Veilsdorf 
2795 Kloster Veilsdorf 
2796 Schackendorf 
2797 Hetschbach 
2798 Völkershausen 
2799 Wachenbrunn 
2800 Waffenrod 
2801 Hinterrod 
2802 Waldau 
2803 Oberrod 
2804 Weitersroda 
2805 Westhausen 
2806 Haubinda 
2807 Wiedersbach 
2808 Zeilfeld 
2901 Altenfeld 
2902 Wald Oberbreiten-

bach 

2903 Böhlen 
2904 Bücheloh 
2905 Elgersburg 
2906 Frauenwald 
2907 Friedersdorf 
2908 Gehren 
2909 Jesuborn 
2910 Geraberg 
2911 Arlesberg 
2912 Geschwenda 
2913 Gillersdorf 
2914 Gräfinau-Angstedt 
2915 Lehmannsbrück 
2916 Großbreitenbach 
2917 Wald Unterbreiten-

bach 
2918 Herschdorf 
2919 Allersdorf 
2920 Willmersdorf 
2921 Heyda 
2922 Ilmenau 
2923 Grenzhammer 
2924 Roda 
2925 Unterpörlitz 
2926 Langewiesen 
2927 Manebach 
2928 Kammerberg 
2929 Martinroda 
2930 Möhrenbach 
2931 Neustadt/Rennsteig 
2932 Wald Neustadt 
2933 Oberpörlitz 
2934 Oehrenstock 
2935 Wald Langewiesen 
2936 Pennewitz 
2937 Schmiedefeld 
2938 Stützerbach 
2939 Vesser 
2940 Wildenspring 
2941 Wümbach 
3001 Altenberga 
3002 Altendorf 
3003 Greuda 
3004 Schirnewitz 
3005 Bibra 
3006 Zwabitz 
3007 Bucha 
3008 Coppanz 
3009 Nennsdorf 
3010 Oßmaritz 
3011 Schorba 
3012 Camburg 
3017 Cospeda 
3018 Closewitz 
3019 Lützeroda 
3025 Steudnitz 
3026 Drackendorf 
3027 Ilmnitz 
3028 Drßnitz 
3029 Wittersroda 
3030 Dürrengleina 
3031 Eichenberg 

3032 Dienstädt 
3033 Kleinbucha 
3034 Martinsroda 
3039 Freienorla 
3041 Beutnitz 
3042 Großeutersdorf 
3043 Großkröbitz 
3044 Kleinkröbitz 
3045 Plinz 
3046 Großlöbichau 
3047 Kleinlöbichau 
3048 Großpürschnitz 
3049 Kleinpürschnitz 
3050 Gumperda 
3051 Röttelmisch 
3054 Hummelshain 
3055 Schmölln 
3057 Jenalöbnitz 
3058 Jenaprießnitz 
3059 Wogau 
3061 Löbschütz 
3062 Kleineutersdorf 
3065 Kunitz 
3066 Laasan 
3070 Rödigen 
3071 Lindig 
3072 Löberschütz 
3074 Leutra 
3075 Milda 
3076 Münchenroda 
3077 Remderoda 
3079 Orlamünde 
3080 Reinstädt 
3081 Geunitz 
3082 Zweifelbach 
3083 Rodias 
3084 Rothenstein 
3087 Jägersdorf 
3088 Seitenroda 
3089 Sulza 
3091 Tautenburg 
3095 Zimmritz 
3096 Zöllnitz 
3213 Craula 
3238 Reichenbach 
3301 Altengesees 
3302 Birkenhügel 
3303 Blankenberg 
3304 Blankenstein 
3305 Brennersgrün 
3306 Burglemnitz 
3307 Ebersdorf 
3308 Eliasbrunn 
3309 Friesau 
3310 Gahma 
3311 Gleima 
3312 Grumbach 
3313 Harra 
3314 Kießling 
3315 Heberndorf 
3316 Heinersdorf 
3317 Helmsgrün 
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3318 Lehesten 
3319 Lichtenbrunn 
3320 Liebengrün 
3321 Liebschütz 
3322 Lobenstein 
3323 Saaldorf 
3324 Oberlemnitz 
3325 Lothra 
3326 Neundorf 
3329 Oßla 
3330 Pottiga 
3331 Rauschengesees 
3332 Remptendorf 
3333 Lückenmühle 
3334 Röppisch 
3335 Röttersdorf 
3336 Ruppersdorf 
3337 Schlegel 
3338 Seibis 
3339 Schmiedebach 
3340 Schönbrunn 
3341 Thierbach 
3342 Thimmendorf 
3343 Titschendorf 
3344 Rodacherbrunn 
3345 Unterlemnitz 
3346 Weisbach 
3347 Weitisberga 
3348 Wurzbach 
3349 Zoppoten 
3401 Aschenhausen 
3402 Bauerbach 
3404 Belrieth 
3406 Bettenhausen 
3407 Ottenhausen 
3408 Bibra 
3409 Birx 
3411 Einödhausen 
3412 Oberharles 
3413 Unterharles 
3414 Ellingshausen 
3415 Erbenhausen 
3416 Reichenhausen 
3417 Schafhausen 
3418 Exdorf 
3419 Obendorf 
3420 Frankenheim 
3422 Gerthausen 
3423 Haina 
3424 Schwabhausen 
3425 Sülzdorf 
3426 Mönchsholz 
3427 Helmershausen 
3428 Geba 
3429 Schmerbach 
3431 Hermannsfeld 
3432 Haselbach 
3433 Gleimershausen 
3434 Thurmgut 
3435 Herpf 
3436 Seeba 
3437 Hümpfershausen 

3438 Friedelshausen 
3439 Jüchsen 
3440 Kaltensundheim 
3441 Kaltenwestheim 
3442 Mittelsdorf 
3443 Leutersdorf 
3444 Mehmels 
3445 Meiningen 
3446 Berkes 
3447 Helba 
3449 Welkershausen 
3450 Dreißigacker 
3451 Melpers 
3452 Mendhausen 
3454 Metzels 
3455 Milz 
3456 Hindfeld 
3457 Neubrunn 
3458 Nordheim 
3459 Oberkatz 
3461 Oberweid 
3462 Oepfershausen 
3465 Rippershausen 
3466 Melkers 
3467 Solz 
3468 Ritschenhausen 
3469 Gaulshausen 
3470 Römhild 
3471 Großer Gleichberg 
3472 Kleiner Gleichberg 
3473 Schwarzbach 
3474 Schwickershausen 
3475 Stedtlingen 
3477 Stepfershausen 
3478 Träbes 
3479 Sülzfeld 
3480 Niedersülzfeld 
3481 Unterkatz 
3482 Dörrensolz 
3483 Untermaßfeld 
3484 Unterweid 
3485 Utendorf 
3486 Vachdorf 
3487 Wahns 
3488 Wallbach 
3490 Wasungen 
3491 Bonndorf 
3492 Westenfeld 
3493 Wölfershausen 
3494 Wohlmuthausen 
3603 Beberstedt 
3604 Bickenriede 
3606 Dachrieden 
3607 Diedorf 
3608 Katharinenberg 
3609 Döna 
3610 Eigenrieden 
3611 Eigenrode 
3612 Faulungen 
3620 Heyerode 
3621 Hildebrandshausen 
3625 Horsmar 

3626 Hüpstedt 
3627 Kaisershagen 
3629 Kleinkeula 
3633 Lengenfeld unterm 

Stein 
3634 Marolterode 
3636 Menteroda 
3643 Reiser 
3644 Saalfeld 
3645 Schierschwende 
3648 Sollstedt 
3649 Struth 
3650 Urbach 
3651 Wendehausen 
3652 Windeberg 
3653 Zella 
3701 Buchbach 
3702 Cursdorf 
3703 Deesbach 
3704 Ernstthal 
3705 Gebersdorf 
3706 Sommersdorf 
3707 Goldisthal 
3708 Gräfenthal 
3709 Meernach 
3710 Creunitz 
3711 Großneundorf 
3712 Katzhütte 
3713 Oberhammer 
3714 Oelze 
3715 Lauscha 
3716 Lichte 
3717 Bock und Teich 
3718 Wallendorf 
3719 Geiersthal 
3720 Lichtenhain b. Grä-

fenthal 
3721 Lichten-

hain/Bergbahn 
3722 Lippelsdorf 
3723 Mellenbach 
3724 Blumenau 
3725 Obstfelderschmiede 
3726 Glasbach 
3727 Meura 
3728 Meuselbach 
3729 Schwarzmühle 
3730 Neuhaus 
3731 Schmalenbuche 
3732 Igelshieb 
3733 Oberweißbach 
3734 Piesau 
3735 Reichmannsdorf 
3736 Gösselsdorf 
3737 Scheibe 
3738 Alsbach 
3739 Schmiedefeld 
3740 Taubenbach 
3741 Siegmundsburg 
3742 Spechtsbrunn 
3743 Steinheid 
3744 Unterweißbach 
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3806 Buchholz 
3807 Elende 
3814 Friedrichslohra 
3815 Großwenden 
3816 Kleinwenden 
3821 Hainrode 
3830 Rothesütte 
3832 Ilfeld 
3851 Osterode 
3860 Petersdorf 
3862 Rehungen 
3864 Rüdigsdorf 
3866 Sollstedt 
3867 Steigerthal 
3870 Sülzhayn 
3884 Wülfingerode 
3886 Obergebra 
3901 Bahren 
3902 Bodelwitz 
3903 Breitenhain 
3904 Strößwitz 
3905 Bucha 
3907 Dreba 
3909 Alsmannsdorf 
3910 Friedebach 
3911 Geroda 
3912 Geheege 
3913 Wittchenstein 
3914 Gertewitz 
3915 Gössitz 
3919 Grobengereuth 
3920 Daumitsch 
3921 Herschdorf 
3923 Keila 
3924 Knau 
3925 Posen 
3929 Zella 
3930 Langenorla 
3931 Kleindembach 
3932 Langendembach 
3933 Lausnitz b. Neustadt 
3934 Lausnitz b. Pößneck 
3936 Leubsdorf 
3937 Lichtenau 
3938 Linda 
3939 Kleina 
3940 Köthnitz 
3941 Steinbrücken 
3943 Kopitzsch 
3945 Porstendorf 
3946 Moxa 
3948 Neustadt 
3950 Börthen 
3951 Moderwitz 
3956 Kolba 
3958 Paska 
3959 Peuschen 
3960 Laskau 
3961 Pillingsdorf 
3962 Burkersdorf 
3963 Pößneck 
3964 Öpitz 

3965 Schlettwein 
3967 Quaschwitz 
3968 Ranis 
3970 Rosendorf 
3971 Zwackau 
3972 Schmieritz 
3975 Schmorda 
3976 Seisla 
3977 Solkwitz 
3978 Stanau 
3979 Tömmelsdorf 
3980 Wüstenwetzdorf 
3981 Trannroda 
3982 Triptis 
3983 Döblitz 
3984 Hasla 
3985 Oberpöllnitz 
3986 Ottmannsdorf 
3987 Schönborn 
3988 Weira 
3989 Wernburg 
3990 Wilhelmsdorf 
4101 Allendorf 
4102 Aschau 
4104 Bechstedt 
4105 Beutelsdorf 
4106 Bad Blankenburg 
4108 Watzdorf 
4109 Böhlscheiben 
4110 Breitenheerda 
4111 Tännich 
4112 WBZ Früher weima-

rischer Staatsforst 
4113 WBZ Ziegenleite 
4114 Burkersdorf 
4116 Cordobang 
4117 Fröbitz 
4118 Dittersdorf 
4119 Dittrichshütte 
4120 Birkenheide 
4121 Braunsdorf 
4122 Dörnfeld 
4123 Döschnitz 
4124 Dorndorf 
4125 Dröbischau 
4126 Egelsdorf 
4127 Engerda 
4128 Eschdorf 
4130 Geitersdorf 
4131 Großgölitz 
4132 Kleingölitz 
4133 Großkochberg 
4134 Haufeld 
4135 Heilingen 
4136 Röbschütz 
4137 Heilsberg 
4138 Hengelbach 
4139 Horba 
4140 Keilhau 
4141 Eichfeld 
4144 Oberhasel 
4145 Kleinkochberg 

4146 Oberköditz 
4147 Unterköditz 
4148 WBZ Wolftal 
4149 Königsee 
4150 Garsitz 
4151 Lichta 
4152 Unterschöbling 
4154 Naundorf 
4155 Lichstedt 
4156 Milbitz bei Rotten-

bach 
4157 Milbitz bei Teichel 
4158 Mötzelbach 
4159 Neckeroda 
4160 Neusitz 
4161 Kuhfraß 
4162 Niederkrossen 
4163 Oberhain 
4164 Barigau 
4165 Mankenbach 
4166 Unterhain 
4167 Tanndorf 
4168 Oberpreilipp 
4169 Oberschöbling 
4170 Oberwirbach 
4171 Paulinzella 
4172 WBZ Paulinzella I 
4173 WBZ Paulinzella II 
4174 Quittelsdorf 
4175 Remda 
4176 Altremda 
4177 Kirchremda 
4178 Rohrbach 
4179 Rottenbach 
4180 Storchsdorf 
4181 Rudolstadt 
4183 WBZ Hain 
4184 Mörla 
4185 Pflanzwirbach 
4186 Schaala 
4187 Schwarza 
4188 Volkstedt 
4189 Schloßkulm 
4190 Schmieden 
4191 Spaal 
4192 Schwarzburg 
4193 WBZ Schwarzburg I 
4194 WBZ Schwarzburg II 
4195 Sitzendorf 
4196 Solsdorf 
4197 WBZ Paulinzella III 
4198 Sundremda 
4199 Teichel 
4200 Teichröda 
4201 Teichweiden 
4202 WBZ Hohefahrt 
4203 Thälendorf 
4204 Treppendorf 
4207 Partschefeld 
4209 Unterpreilipp 
4210 Unterwirbach 
4211 WBZ Eisenberg 
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4212 Weißen 
4213 WBZ Reichenbach- 

Friedebach 
4214 Weißbach 
4215 Wittgendorf 
4216 Zeigerheim 
4217 Zeutsch 
4218 Leutnitz 
4219 Rödelwitz 
4301 Altenbeuthen 
4302 Arnsgereuth 
4303 Bernsdorf 
4304 Beulwitz 
4305 Aue am Berg 
4308 Birkigt 
4309 Breternitz 
4310 Fischersdorf 
4311 Dorfilm 
4312 Dorfkulm 
4313 Drognitz 
4314 Eyba 
4315 Goßwitz 
4316 Bucha 
4317 Großgeschwenda 
4318 Schlaga 
4319 Herschdorf 
4320 Hirzbach 
4321 Hockeroda 
4322 Hohenwarte 
4323 Saalthal II 
4326 Kaulsdorf 
4327 Eichicht 
4328 Tauschwitz 
4329 Kleingeschwenda/A. 
4330 Königsthal 
4331 Pippelsdorf 
4332 Könitz 
4333 Laasen 
4334 Landsendorf 
4335 Langenschade 
4336 Reichenbach/L. 
4337 Leutenberg 
4338 Rosenthal 
4339 Lichtentanne 
4340 Lositz 
4341 Jehmichen 
4342 Marktgölitz 
4343 Limbach 
4344 Munschwitz 
4345 Neuenbeuthen 
4346 Oberloquitz 
4347 Oberwellenborn 
4348 Probstzella 
4349 Kleinneundorf 
4350 Zopten 
4351 Reichenbach/U. 
4352 Reitzengeschwenda 
4353 Neidenberga 
4354 Reschwitz 
4355 Knobelsdorf 
4356 Roda 
4358 Gorndorf 

4359 Köditz 
4360 Obernitz 
4362 Schaderthal 
4363 Schweinbach 
4364 Steinsdorf 
4365 Unterloquitz 
4366 Arnsbach 
4367 Döhlen 
4368 Unterwellenborn 
4369 Röblitz 
4370 Volkmannsdorf 
4371 Weischwitz 
4372 Wickersdorf 
4373 Wittmannsgereuth 
4374 Witzendorf 
4375 Kleingeschwenda/L. 
4401 Blintendorf 
4402 Burgk 
4403 Chursdorf 
4404 Crispendorf 
4405 Dittersdorf 
4406 Dobareuth 
4407 Dragensdorf 
4408 Eßbach 
4409 Frössen 
4410 Gebersreuth 
4411 Mödlareuth 
4412 Gefell 
4413 Göritz 
4414 Görkwitz 
4415 Mönchgrün 
4416 Grochwitz 
4417 Rödersdorf 
4418 Göttengrün 
4419 Gräfenwarth 
4420 Grochwitz 
4421 Hirschberg 
4422 Venzka 
4423 Kirschkau 
4424 Künsdorf 
4426 Langenbuch 
4427 Dröswein 
4428 Langgrün 
4429 Löhma 
4430 Lössau 
4431 Mielesdorf 
4432 Möschlitz 
4433 Moßbach 
4435 Neundorf 
4436 Pahnstangen 
4437 Oberböhmsdorf 
4438 Oettersdorf 
4439 Plothen 
4440 Pörmitz 
4441 Raila 
4442 Rothenacker 
4443 Willersdorf 
4444 Saalburg 
4445 Pöritzsch 
4446 Kulm 
4447 Wernsdorf 
4448 Schilbach 

4449 Schleiz 
4450 Oschitz 
4451 Schöndorf 
4452 Külmla 
4453 Tausa 
4454 Seubtendorf 
4455 Sparnberg 
4456 Stelzen 
4457 Spielmes 
4458 Tanna 
4459 Frankendorf 
4460 Tegau 
4461 Burkersdorf 
4463 Ullersreuth 
4464 Unterkoskau 
4465 Oberkoskau 
4466 Volkmannsdorf 
4467 Ziegenrück 
4468 Zollgrün 
4501 Altersbach 
4502 Asbach 
4503 Bermbach 
4504 Breitungen 
4505 Farnbach 
4506 Herrenbreitungen 
4507 Knollbach 
4508 Waldbez. Breitun-

gen 
4509 Waldbez. Langen-

feld 
4510 Brotterode 
4511 Eckardts 
4512 Fambach 
4513 Floh 
4514 Georgenzell 
4515 Grumbach 
4516 Helmers 
4517 Waldbezirk Helmers 
4518 Heßles 
4519 Hohleborn 
4520 Mittelschmalkalden 
4521 Haindorf 
4522 Mittelstille 
4523 Breitenbach 
4524 Möckers 
4525 Niederschmalkalden 
4526 Oberschönau 
4527 Kleinschmalkalden 
4528 Rosa 
4529 Roßdorf 
4530 Rotterode 
4531 Schmalkalden 
4532 Aue 
4533 Näherstille 
4534 Reichenbach 
4535 Volkers 
4536 Weidebrunn 
4537 Schnellbach 
4538 Schwallungen 
4539 Seligenthal 
4540 Springstille 
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4541 Steinbach-
Hallenberg 

4542 Herges-Hallenberg 
4543 Struth-Helmershof 
4544 Auwallenburg 
4545 Elmenthal 
4546 Herges Vogtei 
4547 Laudenbach 
4548 Trusen 
4549 Unterschönau 
4550 Wahles 
4551 Wernshausen 
4552 Zillbach 
4912 Friedrichsrode 
4915 Großberndten 
4916 Großbrüchter 
4925 Holzthaleben 
4926 Immenrode 
4927 Keula 
4929 Kleinberndten 
4944 Sondershausen 
4946 Jecha 
4947 Jechaburg 
4949 Straußberg 
4959 Zaunröden 
5001 Almerswind 
5002 Selsendorf 
5003 Bachfeld 
5004 Gundelswind 
5005 Effelder 
5006 Blatterndorf 
5007 Korberoth 
5008 Emstadt 
5009 Görsdorf 
5010 Truckendorf 
5011 Eschenthal 
5012 Föritz 
5013 Eichitz 
5014 Schwärzdorf 
5016 Gefell 
5018 Grümpen 
5019 Haselbach 
5020 Hohenofen 
5021 Hasenthal 
5022 Heinersdorf 
5024 Hüttengrund 
5025 Jagdshof 
5026 Mönchsberg 
5027 Judenbach 
5028 Katzberg 
5029 Mausendorf 
5030 Neundorf 
5031 Mengersgereuth 
5032 Forschengereuth 
5033 Hämmern 
5034 Schichtshöhn 
5035 Meschenbach 
5039 Oerlsdorf 
5040 Neuenbau 
5041 Neuhaus 
5042 Buch 
5043 Gessendorf 

5044 Mark 
5045 Schierschnitz 
5046 Rabenäußig 
5047 Rauenstein 
5048 Roth 
5049 Rotheul 
5050 Rückerswind 
5051 Schalkau 
5052 Seltendorf 
5053 Döhlau 
5054 Welchendorf 
5056 Lindenberg 
5057 Sonneberg 
5058 Bettelhecken 
5059 Hüttensteinach 
5062 Mürschnitz 
5063 Neufang 
5065 Steinbach 
5066 Steinach 
5067 Theuern 
5068 Truckenthal 
5071 Ehnes 
5101 Albersdorf 
5102 Bobeck 
5103 Bollberg 
5104 Bremsnitz 
5105 Eineborn 
5106 Geisenhain 
5107 Gernewitz 
5108 Podelsatz 
5109 Obergneus 
5110 Untergneus 
5111 Gröben 
5112 Großbockedra 
5113 Hainbücht 
5114 Hermsdorf 
5115 Karlsdorf 
5116 Kleinbockedra 
5117 Kleinebersdorf 
5118 Bad Klosterlausnitz 
5119 Laasdorf 
5120 Lippersdorf 
5121 Erdmannsdorf 
5122 Meusebach 
5123 Möckern 
5124 Mörsdorf 
5125 Oberbodnitz 
5126 Seitenbrück 
5127 Ottendorf 
5128 Quirla 
5129 Dorna 
5130 Rabis 
5131 Zöttnitz 
5132 Rattelsdorf 
5133 Rausdorf 
5134 Reichenbach 
5135 Oberrenthendorf 
5136 Unterrenthendorf 
5137 Hellborn 
5138 Ruttersdorf 
5139 Lotschen 
5140 St. Gangloff 

5142 Schleifreisen 
5144 Mennewitz 
5145 Trockhausen 
5146 Schöngleina 
5147 Stadtroda 
5148 Tautendorf 
5149 Tissa 
5150 Ulrichswalde 
5151 Trocken-

born/Wolfersdorf 
5152 Tröbnitz 
5153 Unterbodnitz 
5154 Magersdorf 
5155 Waldeck 
5156 Waltersdorf 
5157 Weißbach 
5201 Ahlstädt 
5202 Albrechts 
5203 Altendambach 
5204 Benshausen 
5205 Bischofrod 
5206 Keulrod 
5207 Breitenbach 
5208 Christes 
5209 Dietzhausen 
5210 Dillstädt 
5211 Ebertshausen 
5212 Eichenberg 
5213 Erlau 
5214 Gehlberg 
5215 Gethles 
5216 Grub 
5217 Hinternah 
5218 Silbach 
5219 Hirschbach 
5220 Kühndorf 
5221 Marisfeld/Eitersfeld 
5223 Oberstadt 
5224 Rappelsdorf 
5225 Ratscher 
5226 Heckengereuth 
5227 Rohr 
5228 St. Kilian 
5229 Schleusingen 
5230 Fischbach 
5231 Geisenhöhn 
5232 Gottfriedsberg 
5233 Schleusingerneund-

orf 
5234 Schmeheim 
5235 Schwarza 
5236 Viernau 
5237 Wichtshausen 
5238 Zella-Mehlis 
5301 Altdörnfeld 
5302 Neudörnfeld 
5304 Barchfeld/Ilm 
5305 Stedten/Ilm 
5307 Bergern 
5308 Schoppendorf 
5310 München 
5314 Blankenhain 



Seite 9 von 18 
 

5319 Döbritschen 
5320 Vollradisroda 
5325 Göttern 
5328 Gutendorf 
5332 Hochdorf 
5333 Hohenfelden 
5339 Kesslar 
5340 Lotschen 
5341 Meckfeld b. Blan-

kenhain 
5342 Kiliansroda 
5345 Krakendorf 
5346 Rettwitz 
5347 Kranichfeld 
5355 Lengefeld 
5357 Großlohma 
5358 Kleinlohma 
5359 Loßnitz 
5360 Obersynderstedt 
5361 Söllnitz 
5363 Maina 
5364 Mechelroda 
5365 Meckfeld b. Bad 

Berka 
5367 Nauendorf 
5380 Rittersdorf 
5381 Mohrenthal 
5383 Rottdorf 
5384 Saalborn 
5386 Schwarza 
5389 Tannroda 
5391 Thangelstedt 
5392 Tiefengruben 
5393 Tonndorf 
5395 Troistedt 
5396 Tromlitz 
5402 Vollersroda 
5501 Berlingerode 
5503 Beuren 

5504 Kloster Beuren 
5505 Birkungen 
5507 Hauröden 
5508 Bockelnhagen 
5511 Brehme 
5515 Büttstedt 
5517 Ascherode 
5519 Dingelstädt 
5520 Ecklingerode 
5521 Effelder 
5525 Großbartloff 
5527 Wallrode 
5528 Hausen 
5529 Haynrode 
5530 Helmsdorf 
5531 Holungen 
5532 Hundeshagen 
5533 Jützenbach 
5534 Kallmerode 
5535 Kefferhausen 
5536 Kirchohmfeld 
5537 Kaltohmfeld 
5539 Kleinbartloff 
5541 Kreuzebra 
5542 Küllstedt 
5547 Oberorschel 
5548 Rüdigershagen 
5549 Silberhausen 
5555 Tastungen 
5558 Vollenborn 
5559 Wachstedt 
5560 Wehnde 
5564 Wingerode 
5565 Wintzingerode 
5601 Arnsgrün 
5602 Büna 
5603 Eubenberg 
5604 Auma 
5605 Gütterlitz 

5606 Untendorf 
5607 Bernsgrün 
5609 Frotschau 
5610 Schönbrunn 
5612 Braunsdorf 
5613 Tischendorf 
5614 Dörtendorf 
5615 Förthen 
5616 Göhren-Döhlen 
5617 Göttendorf 
5619 Brückla 
5620 Hohenleuben 
5621 Läwitz 
5622 Langenwetzendorf 
5624 Langenwolschendorf 
5625 Leitlitz 
5627 Merkendorf 
5628 Piesigitz 
5629 Krölpa 
5630 Muntscha 
5631 Zickra 
5632 Niederböhmersdorf 
5633 Pahren 
5635 Pöllwitz 
5637 Dobia 
5638 Wolfshain 
5640 Silberfeld 
5641 Staitz 
5642 Triebes 
5643 Weckersdorf 
5644 Weißendorf 
5645 Wenigenauma 
5646 Pfersdorf 
5647 Wiebelsdorf 
5648 Wöhlsdorf 
5649 Zadelsdorf 
5650 Zeulenroda 
5651 Kleinwolschendorf 
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Liste der Gemarkungen alphabetisch sortiert 

 
1886 Abteroda 
2722 Adelhausen 
5201 Ahlstädt 
2501 Albersdorf 
5101 Albersdorf 
2768 Albingshausen 
5202 Albrechts 
4101 Allendorf 
1664 Allendorf-Dorf 
1665 Allendorf-Kloster 
2919 Allersdorf 
5001 Almerswind 
3738 Alsbach 
3909 Alsmannsdorf 
5301 Altdörnfeld 
3001 Altenberga 
2408 Altenbergen 
4301 Altenbeuthen 
5203 Altendambach 
3002 Altendorf 
2901 Altenfeld 
3301 Altengesees 
4501 Altersbach 
2561 Altgernsdorf 
4176 Altremda 
0301 Ammerbach 
1601 Andenhausen 
1404 Angelhausen-

Oberndorf 
1402 Angelroda 
1637 Apfelbach 
2911 Arlesberg 
4366 Arnsbach 
4302 Arnsgereuth 
5601 Arnsgrün 
2602 Asbach 
4502 Asbach 
4102 Aschau 
3401 Aschenhausen 
5517 Ascherode 
2044 Aubitz 
4532 Aue 
4305 Aue am Berg 
5604 Auma 
4544 Auwallenburg 
5003 Bachfeld 
4106 Bad Blankenburg 
2712 Bad Colberg 
5118 Bad Klosterlausnitz 
1646 Bad Liebenstein 
1663 Bad Salzungen 
1688 Badelachen 
3901 Bahren 
1647 Bairoda 
1648 Bairoda-Wolfsberg 
1602 Barchfeld 
5304 Barchfeld/Ilm 

4164 Barigau 
3402 Bauerbach 
1695 Bayershof 
2613 Bebendorf 
3603 Beberstedt 
4104 Bechstedt 
2113 Bechstedt-Wagd 
2701 Bedheim 
1455 Behringen 
2702 Beinerstadt 
3404 Belrieth 
5204 Benshausen 
2502 Berga 
5307 Bergern 
1802 Berka a.d. Werra 
1801 Berka v.d. Hainich 
3446 Berkes 
5501 Berlingerode 
1603 Bermbach 
4503 Bermbach 
4303 Bernsdorf 
5607 Bernsgrün 
1686 Bernshausen 
2604 Bernterode 
5058 Bettelhecken 
3406 Bettenhausen 
2002 Beulbar/Ilmsdorf 
4304 Beulwitz 
5503 Beuren 
4105 Beutelsdorf 
3041 Beutnitz 
2703 Biberschlag 
3005 Bibra 
3408 Bibra 
3604 Bickenriede 
2713 Billmuthhausen 
2745 Birkenfeld 
2605 Birkenfelde 
4120 Birkenheide 
3302 Birkenhügel 
2231 Birkhausen 
2274 Birkigt 
4308 Birkigt 
5505 Birkungen 
3409 Birx 
5205 Bischofrod 
1406 Bittstädt 
3303 Blankenberg 
5314 Blankenhain 
3304 Blankenstein 
5006 Blatterndorf 
4401 Blintendorf 
3724 Blumenau 
5102 Bobeck 
3717 Bock und Teich 
5508 Bockelnhagen 
2707 Bockstadt 

3902 Bodelwitz 
2606 Bodenrode 
2903 Böhlen 
4109 Böhlscheiben 
5103 Bollberg 
3491 Bonndorf 
1605 Borbels 
2607 Bornhagen 
3950 Börthen 
1407 Bösleben 
1411 Branchewinda 
2709 Brattendorf 
4121 Braunsdorf 
5612 Braunsdorf 
5511 Brehme 
4523 Breitenbach 
5207 Breitenbach 
3903 Breitenhain 
4110 Breitenheerda 
4504 Breitungen 
1607 Bremen 
5104 Bremsnitz 
3305 Brennersgrün 
4309 Breternitz 
4510 Brotterode 
5619 Brückla 
2710 Brünn 
1707 Brunnhartshausen 
5042 Buch 
3007 Bucha 
3905 Bucha 
4316 Bucha 
3701 Buchbach 
2904 Bücheloh 
2731 Buchenhof 
3806 Buchholz 
5602 Büna 
1841 Burbach 
2711 Bürden 
2005 Bürgel 
4402 Burgk 
3306 Burglemnitz 
2216 Burkersdorf 
3962 Burkersdorf 
4114 Burkersdorf 
4461 Burkersdorf 
1808 Burkhardtroda 
1690 Busengraben 
1608 Buttlar 
5515 Büttstedt 
2458 Cabarz 
3012 Camburg 
2518 Caselwitz 
2407 Catterfeld 
5208 Christes 
4403 Chursdorf 
2507 Clodra 



Seite 11 von 18 
 

3018 Closewitz 
3008 Coppanz 
4116 Cordobang 
3017 Cospeda 
2510 Cossengrün 
1419 Cottendorf 
3213 Craula 
1409 Crawinkel 
3710 Creunitz 
2219 Crimla 
4404 Crispendorf 
2714 Crock 
2506 Culmitzsch 
3702 Cursdorf 
3606 Dachrieden 
1410 Dannheim 
2511 Daßlitz 
3920 Daumitsch 
3703 Deesbach 
1609 Dermbach 
1874 Deubach 
1615 Diedorf 
3607 Diedorf 
3032 Dienstädt 
1414 Dienstedt 
2609 Dieterode 
1616 Dietlas 
2610 Dietzenrode 
5209 Dietzhausen 
5210 Dillstädt 
5519 Dingelstädt 
2715 Dingsleben 
1811 Dippach 
2509 Dittersdorf 
4118 Dittersdorf 
4405 Dittersdorf 
4119 Dittrichshütte 
4406 Dobareuth 
5637 Dobia 
3983 Döblitz 
5319 Döbritschen 
5053 Döhlau 
4367 Döhlen 
2519 Dölau 
1450 Döllstedt 
3609 Döna 
1617 Dönges 
4311 Dorfilm 
4312 Dorfkulm 
2612 Döringsdorf 
5129 Dorna 
1618 Dorndorf 
4124 Dorndorf 
1418 Dörnfeld 
4122 Dörnfeld 
1432 Dörrberg 
3482 Dörrensolz 
5614 Dörtendorf 
4123 Döschnitz 
1468 Dosdorf 
3026 Drackendorf 
4407 Dragensdorf 

3907 Dreba 
3450 Dreißigacker 
4125 Dröbischau 
4313 Drognitz 
2011 Droschka 
4427 Dröswein 
3028 Drßnitz 
0204 Dürrenebersdorf 
3030 Dürrengleina 
2716 Ebenhards 
2409 Ebenheim 
3307 Ebersdorf 
5211 Ebertshausen 
4511 Eckardts 
1813 Eckardtshausen 
5520 Ecklingerode 
5005 Effelder 
5521 Effelder 
4126 Egelsdorf 
2112 Egstedt 
5071 Ehnes 
2717 Ehrenberg 
1421 Ehrenstein 
2144 Eichelborn 
3031 Eichenberg 
5212 Eichenberg 
4141 Eichfeld 
4327 Eichicht 
5013 Eichitz 
2614 Eichstruth 
3610 Eigenrieden 
3611 Eigenrode 
5105 Eineborn 
3411 Einödhausen 
2743 Einsiedel 
1814 Eisenach 
2012 Eisenberg 
2719 Eisfeld 
2721 Eishausen 
3807 Elende 
2905 Elgersburg 
3308 Eliasbrunn 
1477 Ellichleben 
3414 Ellingshausen 
4545 Elmenthal 
1620 Empfertshausen 
5008 Emstadt 
2220 Endschütz 
2411 Engelsbach 
2704 Engenstein 
4127 Engerda 
2557 Erbengrün 
3415 Erbenhausen 
5121 Erdmannsdorf 
5213 Erlau 
0205 Ernsee 
2412 Ernstroda 
3704 Ernstthal 
2615 Ershausen 
4128 Eschdorf 
5011 Eschenthal 
1467 Espenfeld 

4408 Eßbach 
1815 Ettenhausen/Nesse 
1816 Ettenhausen/Suhl 
1817 Etterwinden 
1632 Ettmarshausen 
2015 Etzdorf 
5603 Eubenberg 
2503 Eula 
3418 Exdorf 
4314 Eyba 
1818 Falken 
4512 Fambach 
4505 Farnbach 
1895 Farnroda 
3612 Faulungen 
2724 Fehrenbach 
1819 Fernbreitenbach 
2415 Finsterbergen 
1621 Fischbach 
2416 Fischbach 
5230 Fischbach 
4310 Fischersdorf 
2618 Flinsberg 
4513 Floh 
1708 Föhlritz 
5012 Föritz 
5032 Forschengereuth 
2226 Forstwolfersdorf 
1820 Förtha 
5615 Förthen 
4459 Frankendorf 
1427 Frankenhain 
3420 Frankenheim 
0206 Frankenthal 
1622 Frauensee 
2906 Frauenwald 
3039 Freienorla 
2620 Fretterode 
3910 Friedebach 
3438 Friedelshausen 
2907 Friedersdorf 
2417 Friedrichroda 
2172 Friedrichsdorf 
2725 Friedrichshöhe 
3814 Friedrichslohra 
4912 Friedrichsrode 
3309 Friesau 
2227 Frießnitz 
4117 Fröbitz 
1879 Frohnishof 
4409 Frössen 
5609 Frotschau 
2782 Gabel 
2537 Gablau-Leiningen 
3310 Gahma 
4150 Garsitz 
1887 Gasteroda 
3469 Gaulshausen 
3428 Geba 
3705 Gebersdorf 
4410 Gebersreuth 
1661 Geblar 
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4412 Gefell 
5016 Gefell 
1626 Gehaus 
3912 Geheege 
5214 Gehlberg 
2908 Gehren 
3719 Geiersthal 
1428 Geilsdorf 
5106 Geisenhain 
5231 Geisenhöhn 
1628 Geismar 
2305 Geißen 
4130 Geitersdorf 
2726 Gellershausen 
2421 Georgenthal 
4514 Georgenzell 
2910 Geraberg 
2727 Gerhardtsgereuth 
5107 Gernewitz 
3911 Geroda 
1629 Gerstengrund 
1823 Gerstungen 
3914 Gertewitz 
3422 Gerthausen 
2912 Geschwenda 
5043 Gessendorf 
5215 Gethles 
3081 Geunitz 
2729 Gießübel 
2913 Gillersdorf 
3726 Glasbach 
2624 Glasehausen 
1610 Glattbach 
2730 Gleichamberg 
2732 Gleicherwiesen 
3311 Gleima 
3433 Gleimershausen 
2230 Gleina 
2064 Gniebsdorf 
5616 Göhren-Döhlen 
3707 Goldisthal 
0402 Goldlau-

ter/Heidersbach 
1512 Göllingen 
2520 Gommla 
2733 Gompertshausen 
1412 Görbitzhausen 
1889 Göringen 
4413 Göritz 
2027 Göritzberg 
4414 Görkwitz 
2330 Gorlitzsch 
4358 Gorndorf 
5009 Görsdorf 
0303 Göschwitz 
2016 Gösen 
1825 Gospenroda 
1430 Gossel 
1429 Gösselborn 
3736 Gösselsdorf 
3915 Gössitz 
2734 Goßmannsrod 

4315 Goßwitz 
5617 Göttendorf 
4418 Göttengrün 
5325 Göttern 
5232 Gottfriedsberg 
2316 Gräfenbrück 
2429 Gräfenhain 
1653 Gräfen-Nitzendorf 
1431 Gräfenroda 
3708 Gräfenthal 
4419 Gräfenwarth 
2914 Gräfinau-Angstedt 
2019 Graitschen bei Bürgel 
2521 Greiz 
2923 Grenzhammer 
3003 Greuda 
1434 Griesheim 
2735 Grimmelshausen 
5111 Gröben 
3919 Grobengereuth 
2522 Grochlitz 
2228 Grochwitz 
4416 Grochwitz 
4420 Grochwitz 
5525 Großbartloff 
4915 Großberndten 
2208 Großbocka 
5112 Großbockedra 
2916 Großbreitenbach 
4916 Großbrüchter 
2232 Großebersdorf 
3471 Großer Gleichberg 
3042 Großeutersdorf 
2222 Großfalka 
4317 Großgeschwenda 
4131 Großgölitz 
1416 Großhettstedt 
4133 Großkochberg 
3043 Großkröbitz 
1436 Großliebringen 
3046 Großlöbichau 
5357 Großlohma 
3711 Großneundorf 
3048 Großpürschnitz 
2306 Großsaara 
3815 Großwenden 
5216 Grub 
3312 Grumbach 
4515 Grumbach 
5018 Grümpen 
2303 Grüna 
1424 Gügleben 
3050 Gumperda 
5004 Gundelswind 
2626 Günterode 
5328 Gutendorf 
5605 Gütterlitz 
1438 Haarhausen 
3423 Haina 
5113 Hainbücht 
4521 Haindorf 
3821 Hainrode 

1829 Hallungen 
5033 Hämmern 
1435 Hammersfeld 
2257 Harpersdorf 
3313 Harra 
2736 Harras 
2024 Hartmannsdorf 
2239 Hartmannsdorf 
3432 Haselbach 
5019 Haselbach 
2746 Häselrieth 
5021 Hasenthal 
3984 Hasla 
2806 Haubinda 
4134 Haufeld 
5507 Hauröden 
1833 Hausbreitenbach 
1447 Hausen 
5528 Hausen 
2145 Hayn 
5529 Haynrode 
3315 Heberndorf 
5226 Heckengereuth 
2720 Heid 
2627 Heiligenstadt 
1881 Heiligenstein 
4135 Heilingen 
4137 Heilsberg 
3316 Heinersdorf 
5022 Heinersdorf 
3447 Helba 
2737 Heldburg 
5137 Hellborn 
2738 Hellingen 
4516 Helmers 
3427 Helmershausen 
5530 Helmsdorf 
3317 Helmsgrün 
2740 Henfstädt 
4138 Hengelbach 
2708 Herbartswind 
1832 Herda 
4546 Herges Vogtei 
4542 Herges-Hallenberg 
3431 Hermannsfeld 
1643 Hermannsroda 
5114 Hermsdorf 
3435 Herpf 
4506 Herrenbreitungen 
2432 Herrenhof 
2540 Herrmannsgrün 
2918 Herschdorf 
3921 Herschdorf 
4319 Herschdorf 
2741 Heßberg 
4518 Heßles 
2797 Hetschbach 
2025 Hetzdorf 
2742 Heubach 
2628 Heuthen 
2921 Heyda 
3620 Heyerode 
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2744 Hildburghausen 
3621 Hildebrandshausen 
3456 Hindfeld 
5217 Hinternah 
2801 Hinterrod 
5219 Hirschbach 
4421 Hirschberg 
2748 Hirschendorf 
4320 Hirzbach 
5332 Hochdorf 
4321 Hockeroda 
2026 Hohendorf 
5333 Hohenfelden 
2435 Hohenkirchen 
5620 Hohenleuben 
5020 Hohenofen 
2244 Hohenölsen 
4322 Hohenwarte 
1666 Hohleborn 
4519 Hohleborn 
2533 Hohndorf 
5531 Holungen 
1439 Holzhausen 
2749 Holzhausen 
4925 Holzthaleben 
4139 Horba 
1858 Hörschel 
3625 Horsmar 
3054 Hummelshain 
3437 Hümpfershausen 
5532 Hundeshagen 
2245 Hundhaupten 
3626 Hüpstedt 
5024 Hüttengrund 
5059 Hüttensteinach 
1837 Ifta 
3732 Igelshieb 
3832 Ilfeld 
2922 Ilmenau 
3027 Ilmnitz 
4926 Immenrode 
2523 Irchwitz 
5025 Jagdshof 
3087 Jägersdorf 
4946 Jecha 
4947 Jechaburg 
4341 Jehmichen 
0304 Jena 
3057 Jenalöbnitz 
3058 Jenaprießnitz 
2909 Jesuborn 
1852 Josthof 
3439 Jüchsen 
5027 Judenbach 
5533 Jützenbach 
1840 Kahlenberg 
1645 Kaiseroda 
3627 Kaisershagen 
1839 Kälberfeld 
5534 Kallmerode 
1667 Kaltenborn 
2272 Kaltenborn 

2630 Kalteneber 
1634 Kaltenlengsfeld 
1635 Kaltennordheim 
3440 Kaltensundheim 
3441 Kaltenwestheim 
5537 Kaltohmfeld 
2928 Kammerberg 
5115 Karlsdorf 
2050 Karsdorfberg 
2750 Käßlitz 
3608 Katharinenberg 
5028 Katzberg 
3712 Katzhütte 
2538 Kauern 
4326 Kaulsdorf 
5535 Kefferhausen 
3923 Keila 
4140 Keilhau 
2631 Kella 
5339 Kesslar 
1636 Ketten 
1442 Kettmannshausen 
4927 Keula 
5206 Keulrod 
1639 Kieselbach 
3314 Kießling 
5342 Kiliansroda 
5536 Kirchohmfeld 
4177 Kirchremda 
4423 Kirschkau 
1842 Kittelsthal 
3939 Kleina 
5539 Kleinbartloff 
4929 Kleinberndten 
2268 Kleinbernsdorf 
2209 Kleinbocka 
5116 Kleinbockedra 
1459 Kleinbreitenbach 
3033 Kleinbucha 
3931 Kleindembach 
5117 Kleinebersdorf 
3472 Kleiner Gleichberg 
3062 Kleineutersdorf 
4329 Kleingeschwenda/A. 
4375 Kleingeschwenda/L. 
4132 Kleingölitz 
1417 Kleinhettstedt 
3629 Kleinkeula 
4145 Kleinkochberg 
3044 Kleinkröbitz 
1437 Kleinliebringen 
3047 Kleinlöbichau 
5358 Kleinlohma 
4349 Kleinneundorf 
3049 Kleinpürschnitz 
2535 Kleinreinsdorf 
2307 Kleinsaara 
4527 Kleinschmalkalden 
3816 Kleinwenden 
5651 Kleinwolschendorf 
2059 Klengel 
2135 Klettbach 

1640 Klings 
5504 Kloster Beuren 
2795 Kloster Veilsdorf 
2751 Kloster Veßra 
3924 Knau 
4355 Knobelsdorf 
4507 Knollbach 
1623 Knottenhof 
4359 Köditz 
1706 Kohlbach 
3956 Kolba 
4149 Königsee 
4330 Königsthal 
4332 Könitz 
3943 Kopitzsch 
5007 Korberoth 
3940 Köthnitz 
2258 Kraftsdorf 
5345 Krakendorf 
5347 Kranichfeld 
1641 Kranlucken 
5541 Kreuzebra 
5629 Krölpa 
2633 Krombach 
4161 Kuhfraß 
5220 Kühndorf 
5542 Küllstedt 
4446 Kulm 
4452 Külmla 
3065 Kunitz 
4424 Künsdorf 
2033 Kursdorf 
2524 Kurtschau 
3066 Laasan 
5119 Laasdorf 
4333 Laasen 
4334 Landsendorf 
2753 Langenbach 
0210 Langenberg 
4426 Langenbuch 
3932 Langendembach 
1668 Langenfeld 
0211 Langengrobsdorf 
2466 Langenhain 
3930 Langenorla 
4335 Langenschade 
5622 Langenwetzendorf 
5624 Langenwolschendorf 
2926 Langewiesen 
4428 Langgrün 
3960 Laskau 
1847 Lauchröden 
4547 Laudenbach 
3715 Lauscha 
3933 Lausnitz b. Neustadt 
3934 Lausnitz b. Pößneck 
5621 Läwitz 
2260 Lederhose 
3318 Lehesten 
2915 Lehmannsbrück 
2617 Lehna 
1642 Leimbach 
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2754 Leimrieth 
5625 Leitlitz 
1659 Lenders 
5355 Lengefeld 
3633 Lengenfeld unterm 

Stein 
2755 Lengfeld 
2634 Lenterode 
2221 Letzendorf 
3936 Leubsdorf 
4337 Leutenberg 
3443 Leutersdorf 
4218 Leutnitz 
3074 Leutra 
4155 Lichstedt 
4151 Lichta 
3716 Lichte 
2705 Lichtenau 
3937 Lichtenau 
2249 Lichtenberg 
3319 Lichtenbrunn 
0305 Lichtenhain 
3720 Lichtenhain b. Grä-

fenthal 
3721 Lichtenhain/Bergbahn 
4339 Lichtentanne 
3320 Liebengrün 
1445 Liebenstein 
3321 Liebschütz 
2328 Liebsdorf 
0214 Lietzsch 
4343 Limbach 
3938 Linda 
2756 Linden 
1611 Lindenau 
2757 Lindenau 
5056 Lindenberg 
2264 Lindenkreuz 
3071 Lindig 
3722 Lippelsdorf 
5120 Lippersdorf 
0306 Lobeda 
3322 Lobenstein 
3072 Löberschütz 
3061 Löbschütz 
4429 Löhma 
2317 Loitsch 
4340 Lositz 
4430 Lössau 
5359 Loßnitz 
3325 Lothra 
5139 Lotschen 
5340 Lotschen 
2055 Lucka 
3333 Lückenmühle 
2636 Lutter 
3019 Lützeroda 
0403 Mäbendorf 
2637 Mackenrode 
5154 Magersdorf 
5363 Maina 
2927 Manebach 

4165 Mankenbach 
1702 Mariengart 
5221 Marisfeld/Eitersfeld 
5044 Mark 
2246 Markersdorf 
2504 Markersdorf 
1850 Marksuhl 
4342 Marktgölitz 
1446 Marlishausen 
3634 Marolterode 
2640 Martinfeld 
1649 Martinroda 
2929 Martinroda 
3034 Martinsroda 
1703 Masbach 
2758 Massenhausen 
2759 Masserberg 
5029 Mausendorf 
1612 Mebritz 
5364 Mechelroda 
5365 Meckfeld b. Bad Ber-

ka 
5341 Meckfeld b. Blanken-

hain 
3709 Meernach 
3444 Mehmels 
1650 Meimers 
3445 Meiningen 
1891 Melborn 
3466 Melkers 
3723 Mellenbach 
3451 Melpers 
3452 Mendhausen 
2653 Mengelrode 
5031 Mengersgereuth 
5144 Mennewitz 
3636 Menteroda 
2760 Merbelsrod 
5627 Merkendorf 
5035 Meschenbach 
2441 Metebach 
3454 Metzels 
3727 Meura 
5122 Meusebach 
3728 Meuselbach 
4431 Mielesdorf 
1604 Mieswarz 
4156 Milbitz bei Rottenbach 
4157 Milbitz bei Teichel 
3075 Milda 
3455 Milz 
2616 Misserode 
4520 Mittelschmalkalden 
3442 Mittelsdorf 
4522 Mittelstille 
5123 Möckern 
4524 Möckers 
3951 Moderwitz 
4411 Mödlareuth 
2541 Mohlsdorf 
2930 Möhrenbach 
5381 Mohrenthal 

1853 Mölmeshof 
4415 Mönchgrün 
5026 Mönchsberg 
3426 Mönchsholz 
4184 Mörla 
5124 Mörsdorf 
1855 Mosbach 
4432 Möschlitz 
2525 Moschwitz 
2267 Mosen 
4433 Moßbach 
4158 Mötzelbach 
1654 Motzlar 
3946 Moxa 
2323 Mühlsdorf 
1680 Mühlwärts 
5310 München 
2269 Münchenbernsdorf 
3076 Münchenroda 
4344 Munschwitz 
5630 Muntscha 
5062 Mürschnitz 
4533 Näherstille 
1449 Nahwinden 
2542 Naitschau 
2444 Nauendorf 
5367 Nauendorf 
4154 Naundorf 
2037 Nausnitz 
1856 Nazza 
4159 Neckeroda 
4353 Neidenberga 
1710 Neidhartshausen 
3009 Nennsdorf 
3457 Neubrunn 
5302 Neudörnfeld 
5040 Neuenbau 
4345 Neuenbeuthen 
2728 Neuendambach 
1700 Neuendorf 
1857 Neuenhof 
2261 Neuensorga 
5063 Neufang 
2543 Neugernsdorf 
3730 Neuhaus 
5041 Neuhaus 
2752 Neuhof 
2544 Neumühle 
2271 Neundorf 
3326 Neundorf 
4435 Neundorf 
5030 Neundorf 
1451 Neuroda 
1452 Neusiß 
4160 Neusitz 
3948 Neustadt 
1860 Neustädt 
2931 Neustadt/Rennsteig 
2224 Niebra 
5632 Niederböhmersdorf 
4162 Niederkrossen 
2273 Niederndorf 
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4525 Niederschmalkalden 
3480 Niedersülzfeld 
1453 Niederwillingen 
2028 Nischwitz 
3458 Nordheim 
3419 Obendorf 
1613 Oberalba 
5125 Oberbodnitz 
4437 Oberböhmsdorf 
1861 Oberellen 
3886 Obergebra 
2514 Obergeißendorf 
5109 Obergneus 
4163 Oberhain 
3713 Oberhammer 
3412 Oberharles 
4144 Oberhasel 
1471 Oberilm 
3459 Oberkatz 
4146 Oberköditz 
4465 Oberkoskau 
3324 Oberlemnitz 
4346 Oberloquitz 
2259 Oberndorf 
2780 Oberneubrunn 
4360 Obernitz 
5547 Oberorschel 
3985 Oberpöllnitz 
2933 Oberpörlitz 
4168 Oberpreilipp 
5135 Oberrenthendorf 
2803 Oberrod 
1655 Oberrohn 
0217 Oberröpisch 
4169 Oberschöbling 
4526 Oberschönau 
5223 Oberstadt 
5360 Obersynderstedt 
3461 Oberweid 
3733 Oberweißbach 
4347 Oberwellenborn 
1454 Oberwillingen 
2761 Oberwind 
4170 Oberwirbach 
3725 Obstfelderschmiede 
1658 Öchsen 
2934 Oehrenstock 
3714 Oelze 
3462 Oepfershausen 
5039 Oerlsdorf 
1415 Oesteröda 
4438 Oettersdorf 
2445 Ohrdruf 
3964 Öpitz 
3079 Orlamünde 
4450 Oschitz 
3329 Oßla 
3010 Oßmaritz 
3851 Osterode 
1456 Osthausen 
5127 Ottendorf 
3407 Ottenhausen 

3986 Ottmannsdorf 
1660 Otzbach 
4436 Pahnstangen 
5633 Pahren 
2553 Pansdorf 
4207 Partschefeld 
3958 Paska 
4171 Paulinzella 
2936 Pennewitz 
2043 Petersberg 
3860 Petersdorf 
3959 Peuschen 
2641 Pfaffschwende 
1662 Pferdsdorf/Rhön 
2762 Pfersdorf 
5646 Pfersdorf 
4185 Pflanzwirbach 
0218 Pforten 
3734 Piesau 
5628 Piesigitz 
3961 Pillingsdorf 
4331 Pippelsdorf 
1458 Plaue 
3045 Plinz 
4439 Plothen 
5108 Podelsatz 
2254 Pohlitz 
2526 Pohlitz 
5635 Pöllwitz 
1681 Poppenberg 
2763 Poppenhausen 
2764 Poppenwind 
4445 Pöritzsch 
4440 Pörmitz 
2324 Pörsdorf 
3945 Porstendorf 
3925 Posen 
2335 Pösneck 
3963 Pößneck 
3330 Pottiga 
2046 Poxdorf 
4348 Probstzella 
3967 Quaschwitz 
5128 Quirla 
4174 Quittelsdorf 
2527 Raasdorf 
5046 Rabenäußig 
5130 Rabis 
4441 Raila 
3968 Ranis 
5224 Rappelsdorf 
5225 Ratscher 
5132 Rattelsdorf 
2047 Rauda 
5047 Rauenstein 
3331 Rauschengesees 
5133 Rausdorf 
3862 Rehungen 
2284 Reichardtsdorf 
3238 Reichenbach 
4534 Reichenbach 
5134 Reichenbach 

4336 Reichenbach/L. 
4351 Reichenbach/U. 
3416 Reichenhausen 
3735 Reichmannsdorf 
1673 Reinhards 
2642 Reinholterode 
2546 Reinsdorf 
1462 Reinsfeld 
3080 Reinstädt 
3643 Reiser 
4352 Reitzengeschwenda 
4175 Remda 
3077 Remderoda 
3332 Remptendorf 
4354 Reschwitz 
5346 Rettwitz 
2548 Reudnitz 
2765 Reurieth 
0112 Rhoda 
1425 Riechheim 
2767 Rieth 
3465 Rippershausen 
1460 Rippersroda 
3468 Ritschenhausen 
5380 Rittersdorf 
4369 Röblitz 
4136 Röbschütz 
2053 Rockau 
1413 Roda 
2924 Roda 
4356 Roda 
3344 Rodacherbrunn 
4219 Rödelwitz 
1691 Rodenberg 
4417 Rödersdorf 
3083 Rodias 
2054 Rodigast 
3070 Rödigen 
2175 Rohda 
2293 Rohna 
5227 Rohr 
4178 Rohrbach 
2645 Rohrberg 
1463 Röhrensee 
2644 Röhrig 
3470 Römhild 
3334 Röppisch 
4528 Rosa 
3970 Rosendorf 
4338 Rosenthal 
4529 Roßdorf 
2769 Roth 
5048 Roth 
4442 Rothenacker 
2265 Rothenbach 
3084 Rothenstein 
2528 Rothenthal 
3830 Rothesütte 
5049 Rotheul 
5383 Rottdorf 
3051 Röttelmisch 
4179 Rottenbach 
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4530 Rotterode 
3335 Röttersdorf 
0221 Rubitz 
5050 Rückerswind 
2304 Rüdersdorf 
5548 Rüdigershagen 
3864 Rüdigsdorf 
4181 Rudolstadt 
1864 Ruhla 
3336 Ruppersdorf 
2646 Rüstungen 
5138 Ruttersdorf 
5384 Saalborn 
4444 Saalburg 
3323 Saaldorf 
3644 Saalfeld 
4323 Saalthal II 
2014 Saasa 
2771 Sachsendorf 
2529 Sachswitz 
1865 Sättelstädt 
4186 Schaala 
2648 Schachtebich 
2796 Schackendorf 
4362 Schaderthal 
3417 Schafhausen 
2331 Schafpreskeln 
5051 Schalkau 
3737 Scheibe 
2136 Schellroda 
1868 Scherbda 
1624 Schergeshof 
0222 Scheubengrobsdorf 
5034 Schichtshöhn 
5045 Schierschnitz 
3645 Schierschwende 
4448 Schilbach 
3004 Schirnewitz 
2776 Schirnrod 
4318 Schlaga 
2777 Schlechtsart 
3337 Schlegel 
5142 Schleifreisen 
4449 Schleiz 
3965 Schlettwein 
5229 Schleusingen 
5233 Schleusingerneundorf 
4189 Schloßkulm 
3731 Schmalenbuche 
4531 Schmalkalden 
5234 Schmeheim 
2449 Schmerbach 
3429 Schmerbach 
1465 Schmerfeld 
3339 Schmiedebach 
2937 Schmiedefeld 
3739 Schmiedefeld 
4190 Schmieden 
3972 Schmieritz 
3055 Schmölln 
3975 Schmorda 
2052 Schmörschwitz 

4537 Schnellbach 
2778 Schnett 
2308 Schömberg 
2270 Schöna 
2779 Schönau 
1873 Schönau a.d. Hörsel 
2450 Schönau vor dem 

Walde 
2550 Schönbach 
3987 Schönborn 
3340 Schönbrunn 
5610 Schönbrunn 
4451 Schöndorf 
2530 Schönfeld 
5146 Schöngleina 
2649 Schönhagen 
5308 Schoppendorf 
3011 Schorba 
2318 Schüptitz 
3424 Schwabhausen 
4538 Schwallungen 
4187 Schwarza 
5235 Schwarza 
5386 Schwarza 
2310 Schwarzbach 
2783 Schwarzbach 
3473 Schwarzbach 
4192 Schwarzburg 
5014 Schwärzdorf 
2772 Schwarzenbrunn 
2453 Schwarzhausen 
3729 Schwarzmühle 
2438 Schwarzwald 
2784 Schweickershausen 
1671 Schweina 
4363 Schweinbach 
3474 Schwickershausen 
2650 Schwobfeld 
3436 Seeba 
1875 Seebach 
1536 Seega 
3338 Seibis 
2790 Seidingstadt 
2057 Seifartsdorf 
2341 Seifersdorf 
3976 Seisla 
5126 Seitenbrück 
3088 Seitenroda 
4539 Seligenthal 
5002 Selsendorf 
5052 Seltendorf 
2058 Serba 
4454 Seubtendorf 
2603 Sickenberg 
2651 Sickerode 
1466 Siegelbach 
3741 Siegmundsburg 
2766 Siegritz 
2652 Siemerode 
5218 Silbach 
5640 Silberfeld 
5549 Silberhausen 

2060 Silbitz 
2785 Simmershausen 
1469 Singen 
2342 Sirbis 
4195 Sitzendorf 
3977 Solkwitz 
5361 Söllnitz 
3648 Sollstedt 
3866 Sollstedt 
4196 Solsdorf 
3467 Solz 
3706 Sommersdorf 
4944 Sondershausen 
1866 Sondra 
5057 Sonneberg 
1344 Sonnendorf 
2552 Sorge-Settendorf 
4191 Spaal 
1672 Spahl 
4455 Sparnberg 
3742 Spechtsbrunn 
4457 Spielmes 
1625 Springen 
4540 Springstille 
2775 St. Bernhard 
5140 St. Gangloff 
5228 St. Kilian 
1470 Stadtilm 
1674 Stadtlengsfeld 
5147 Stadtroda 
5641 Staitz 
3978 Stanau 
5305 Stedten/Ilm 
1876 Stedtfeld 
3475 Stedtlingen 
3867 Steigerthal 
5066 Steinach 
1675 Steinbach 
2656 Steinbach 
2786 Steinbach 
5065 Steinbach 
4541 Steinbach-Hallenberg 
1709 Steinberg 
3941 Steinbrücken 
2723 Steinfeld 
3743 Steinheid 
2319 Steinsdorf 
4364 Steinsdorf 
2787 Stelzen 
4456 Stelzen 
3477 Stepfershausen 
3025 Steudnitz 
4180 Storchsdorf 
4949 Straußberg 
2654 Streitholz 
2788 Stressenhausen 
2789 Streufdorf 
3904 Strößwitz 
2233 Struth 
3649 Struth 
4543 Struth-Helmershof 
2938 Stützerbach 
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2439 Stutzhaus 
0401 Suhl 
3089 Sulza 
3425 Sülzdorf 
3479 Sülzfeld 
3870 Sülzhayn 
4198 Sundremda 
2457 Tabarz 
2792 Tachbach 
2459 Tambach-Dietharz 
4458 Tanna 
4167 Tanndorf 
4111 Tännich 
5389 Tannroda 
5555 Tastungen 
3740 Taubenbach 
2061 Taupadel 
4453 Tausa 
4328 Tauschwitz 
3091 Tautenburg 
5148 Tautendorf 
2062 Tautenhain 
4460 Tegau 
4199 Teichel 
4200 Teichröda 
4201 Teichweiden 
2320 Teichwitz 
2551 Teichwolframsdorf 
2706 Tellerhammer 
1880 Thal 
2063 Thalbürgel 
4203 Thälendorf 
2658 Thalwenden 
5391 Thangelstedt 
2791 Themar 
5067 Theuern 
2065 Thiemendorf 
3341 Thierbach 
0225 Thieschitz 
3342 Thimmendorf 
3434 Thurmgut 
5392 Tiefengruben 
1682 Tiefenort 
5613 Tischendorf 
5149 Tissa 
3343 Titschendorf 
3979 Tömmelsdorf 
5393 Tonndorf 
2325 Töppeln 
2067 Törpla 
2773 Tossenthal 
3478 Träbes 
3981 Trannroda 
1473 Traßdorf 
2554 Tremnitz 
4204 Treppendorf 
5642 Triebes 
3982 Triptis 
5152 Tröbnitz 
5151 Trocken-

born/Wolfersdorf 
5145 Trockhausen 

5395 Troistedt 
5396 Tromlitz 
5010 Truckendorf 
5068 Truckenthal 
2462 Trügleben 
4548 Trusen 
2555 Tschirma 
1633 Übelroda 
2659 Uder 
4463 Ullersreuth 
5150 Ulrichswalde 
2793 Ummerstadt 
5606 Untendorf 
1614 Unteralba 
5153 Unterbodnitz 
1884 Unterellen 
2515 Untergeißendorf 
5110 Untergneus 
4166 Unterhain 
3413 Unterharles 
3481 Unterkatz 
4147 Unterköditz 
4464 Unterkoskau 
3345 Unterlemnitz 
4365 Unterloquitz 
3483 Untermaßfeld 
0227 Untermhaus 
2781 Unterneubrunn 
2925 Unterpörlitz 
4209 Unterpreilipp 
5136 Unterrenthendorf 
1683 Unterrohn 
0228 Unterröppisch 
4152 Unterschöbling 
4549 Unterschönau 
1824 Untersuhl 
3484 Unterweid 
3744 Unterweißbach 
4368 Unterwellenborn 
4210 Unterwirbach 
2336 Untitz 
3650 Urbach 
1685 Urnshausen 
3485 Utendorf 
1687 Vacha 
3486 Vachdorf 
2611 Vatterode 
2794 Veilsdorf 
4422 Venzka 
2939 Vesser 
5236 Viernau 
1885 Vitzeroda 
2661 Volkerode 
4535 Volkers 
1689 Völkershausen 
2798 Völkershausen 
4370 Volkmannsdorf 
4466 Volkmannsdorf 
2739 Volkmannshausen 
4188 Volkstedt 
5558 Vollenborn 
5402 Vollersroda 

5320 Vollradisroda 
2799 Wachenbrunn 
5559 Wachstedt 
1846 Wackenhof 
2800 Waffenrod 
4550 Wahles 
3487 Wahns 
2935 Wald Langewiesen 
2932 Wald Neustadt 
2902 Wald Oberbreitenbach 
2917 Wald Unterbreiten-

bach 
2802 Waldau 
4508 Waldbez. Breitungen 
4509 Waldbez. Langenfeld 
1405 Waldbezirk Arnstadt 
2531 Waldbezirk Heinrichs-

grün 
4517 Waldbezirk Helmers 
1433 Waldbezirk Waldsberg 
5155 Waldeck 
1693 Waldfisch 
1638 Walkes 
3488 Wallbach 
3718 Wallendorf 
2747 Wallrabs 
5527 Wallrode 
2266 Waltersdorf 
5156 Waltersdorf 
2547 Waltersdorf b. Greiz 
3490 Wasungen 
4108 Watzdorf 
4211 WBZ Eisenberg 
4112 WBZ Früher weimari-

scher Staatsforst 
4183 WBZ Hain 
4202 WBZ Hohefahrt 
4172 WBZ Paulinzella I 
4173 WBZ Paulinzella II 
4197 WBZ Paulinzella III 
4213 WBZ Reichenbach- 

Friedebach 
4193 WBZ Schwarzburg I 
4194 WBZ Schwarzburg II 
4148 WBZ Wolftal 
4113 WBZ Ziegenleite 
5643 Weckersdorf 
5560 Wehnde 
1312 Weichau 
4536 Weidebrunn 
2638 Weidenbach 
1694 Weilar 
2473 Weingarten 
3988 Weira 
3346 Weisbach 
4371 Weischwitz 
4214 Weißbach 
5157 Weißbach 
4212 Weißen 
2069 Weißenborn 
5644 Weißendorf 
2332 Weißig 
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2804 Weitersroda 
2774 Weitesfeld 
3347 Weitisberga 
5054 Welchendorf 
3449 Welkershausen 
2558 Wellsdorf 
3651 Wendehausen 
5645 Wenigenauma 
0308 Wenigenjena 
1890 Wenigenlupnitz 
3989 Wernburg 
1444 Werningsleben 
4447 Wernsdorf 
4551 Wernshausen 
3492 Westenfeld 
2805 Westhausen 
5237 Wichtshausen 
4372 Wickersdorf 
5647 Wiebelsdorf 
2807 Wiedersbach 
1697 Wiesenfeld 
2664 Wiesenfeld 
1698 Wiesenthal 
2665 Wilbich 
2940 Wildenspring 
1669 Wildprechtroda 
3990 Wilhelmsdorf 
4443 Willersdorf 
1692 Willmanns 
2920 Willmersdorf 
3652 Windeberg 
0229 Windischenbernsdorf 
5564 Wingerode 
2475 Winterstein 
5565 Wintzingerode 
0309 Winzerla 
1474 Wipfra 
2451 Wipperoda 
3913 Wittchenstein 
3029 Wittersroda 
4215 Wittgendorf 
4373 Wittmannsgereuth 
1699 Witzelroda 
4374 Witzendorf 
3059 Wogau 
3494 Wohlmuthausen 
5648 Wöhlsdorf 
1701 Wölferbütt 
3493 Wölfershausen 
2476 Wölfis 
1838 Wolfmannsgehau 
1892 Wolfsburg-Unkeroda 
2344 Wolfsgefährt 
5638 Wolfshain 
0310 Wöllnitz 
3884 Wülfingerode 
1408 Wüllersleben 
2941 Wümbach 
2338 Wünschendorf 
1893 Wünschensuhl 
3348 Wurzbach 
3980 Wüstenwetzdorf 

2666 Wüstheuterode 
1894 Wutha 
5649 Zadelsdorf 
4959 Zaunröden 
2343 Zedlitz 
4216 Zeigerheim 
2808 Zeilfeld 
1704 Zella 
3653 Zella 
3929 Zella 
5238 Zella-Mehlis 
5650 Zeulenroda 
0230 Zeulsdorf 
4217 Zeutsch 
2508 Zickra 
5631 Zickra 
0311 Ziegenhain 
4467 Ziegenrück 
4552 Zillbach 
3095 Zimmritz 
1705 Zitters 
2565 Zoghaus 
4468 Zollgrün 
3096 Zöllnitz 
3349 Zoppoten 
4350 Zopten 
5131 Zöttnitz 
2340 Zschorta 
3006 Zwabitz 
3971 Zwackau 
3082 Zweifelbach 


